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Bemærkninger til dagsordner for 
møderne i november 2025 

 

 

Beskæftigelses- og Socialudvalget 

Ad pkt. 112: Proces for godkendelse af kvalitetsstandarder 
på socialområdet 2026  

Handicaprådet ser frem til at få kvalitetsstandarderne i høring. 

 

Ad pkt. 115: Anlægsbevilling til forbedringer på Bosted 
Hyrdehøj 

Handicaprådet støtter, at der afsættes rådighedsbeløb til at gøre Bosted Hyrdehøj mere 

tidssvarende.  

 

Handicaprådet skal samtidig benytte lejligheden til at opfordre til, at standarden på 

Roskilde Kommunes bosteder generelt bringes i overensstemmelse med normal 2025-

standard, herunder således at der ikke alene er forsyning med varme og el og kloakering, 

men at der også stilles internetadgang til rådighed for beboerne. Naturligvis mod 

betaling, som givetvis vil give den enkelte beboer en besparelse i forhold til de 

individuelle løsninger, de har i dag.  

 

Det er under al kritik, at Roskilde Kommune i 2025 forventer, at beboere med særlige 

behov på bosteder er deres egne IT-chefer.   

 

Til almen info kan det oplyses, at Bosted Pilehøj netop har meddelt, at det ikke er muligt 

at etablere fælles internetadgang. Det er ikke lykkedes at få en forklaring på, hvorfor det 

ikke skulle være muligt at sætte routere op i lige præcis denne bygning tilhørende 

Roskilde Kommune. 

 

Ad pkt. 122: Orientering om boligsocial helhedsplan 

Handicaprådet kvitterer for orienteringen, men skal samtidig opfordre til, at der i disse 

indsatser også er fokus på borgere med handicap. 
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Sundheds- og Omsorgsudvalget 

Ad 107: Ansøgning om frivilligmidler til 
fællesskabsfremmende idrætsindsats for børn i 
specialtilbud  

Handicaprådet finder det er meget vigtigt, at Roskilde Kommune understøtter 

civilsamfundets tiltag til at sikre der er sundheds- og fællesskabsfremmende tilbud også 

til børn og unge med særlige behov. Derfor støtter Handicaprådet op om bevilling til 

dette projekt, men skal samtidig opfordre til, at det fremadrettes indtænkes som en 

integreret del at Roskilde Kommunes idrætsfremmende aktiviteter. 


